АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2022                                                                                   № 660-ПА

г. Люберцы

Об утверждении значений базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта, значений нормативных затрат на выполнение работ муниципальными учреждениями в сфере физической культуры и спорта, значений коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями физической культуры и спорта, значений натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта, определении значения территориального и отраслевого коэффициентов в 2022 году
           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской  области от 27.12.2021 № 4514-ПА «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Люберцы и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Распоряжением Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 21.06.2017 № 1-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации», постановляю:
1. Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта в 2022 году (прилагаются).

2. Утвердить значения нормативных затрат на выполнение работ муниципальными учреждениями в сфере физической культуры и спорта в 2022 году (прилагаются).

3. Утвердить значения коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями физической культуры и спорта в 2022 году (прилагаются).

4. Утвердить значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта в 2022 году (прилагаются).

5. Утвердить значения территориального и отраслевого коэффициентов в размере равном единице.

      6.  Признать утратившими силу:

6.1. Постановление администрации городского округа Люберцы от 21.01.2021 № 137-ПА «Об утверждении значений базовых нормативов на оказание муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта, значений нормативных затрат на выполнение работ муниципальными учреждениями в сфере физической культуры и спорта, значений коэффициентов выравнивания к услугам, оказываемым муниципальными учреждениями физической культуры и спорта, значений коэффициентов выравнивания к работам, выполняемым муниципальными учреждениями физической культуры и спорта, значений натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта, значения территориального и отраслевого коэффициентов в 2021 году».

6.2. Постановление администрации городского округа Люберцы                  от 09.08.2021 № 2670-ПА «О внесении изменений в значения нормативных затрат на выполнение работ муниципальными учреждениями в сфере физической культуры и спорта, значения коэффициентов выравнивания к работам, выполняемым муниципальными учреждениями физической культуры и спорта в 2021 году».
6.3 Постановление администрации городского округа Люберцы                       от 01.10.2021 № 3343-ПА «О внесении изменений в значения нормативных затрат на выполнение работ муниципальными учреждениями в сфере физической культуры и спорта, значения коэффициентов выравнивания к работам, выполняемым муниципальными учреждениями физической культуры и спорта в 2021 году».
6.4 Постановление администрации городского округа Люберцы                       от 23.11.2021 № 3960-ПА «О внесении изменений в значения нормативных затрат на выполнение работ муниципальными учреждениями в сфере физической культуры и спорта, значения коэффициентов выравнивания к услугам, оказываемым муниципальными учреждениями в сфере физической культуры и спорта в 2021 году».

6.5 Постановление администрации городского округа Люберцы                       от 22.12.2021 № 4438-ПА «О внесении изменений в значения коэффициентов выравнивания к услугам, оказываемым муниципальными учреждениями физической культуры и спорта, значения коэффициентов выравнивания к работам, выполняемым муниципальными учреждениями физической культуры и спорта в 2021 году».

7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента издания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2022.

8. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Сырова А.Н.

Первый заместитель

Главы администрации                                                                              И.Г. Назарьева